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Aktywizacja gminnych rynków pracy to jedno z zadań Powiatowego Urzędu Pracy w Koninie. W tym celu 
w dniu 22.05.2019 r. zostały zorganizowane Targi Pracy. Tym razem podjęto się przeprowadzenia ich w 
nowej formule, tj. na terenie gminy Powiatu konińskiego. 

Organizatorami przedsięwzięcia byli Powiatowy Urząd Pracy w Koninie oraz Miasto i Gmina Rychwał, 
Gmina Grodziec, Gmina Rzgów, Gmina Stare Miasto. Impreza odbyła się w Hali Widowiskowo-Sportowej 
w Rychwale w godzinach 9.00-13.00. Oficjalnego otwarcia Targów Pracy dokonali Pan Stanisław Bielik – 
Starosta koniński, Pan Stefan Dziamara – Burmistrz Miasta i Gminy Rychwał oraz Pani Anna Subda - 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Koninie. 

W Targach wzięło udział 35 wystawców ( pracodawcy oraz instytucje wpierające rynek pracy). Kilkuset 
uczestników Targów Pracy mogło dokonywać wyboru spośród ponad 200 miejsc pracy oferowanych 
przez wystawców. Tak wysoka frekwencja uczestników jest zasługą Pana Burmistrza Stefana Dziamary 
oraz Panów Wójtów: Grzegorza Matuszaka, Mariusza Woźniaka i Dariusza Puchały, którzy zapewnili 
swoim mieszańcom bezpłatny dowóz autokarami do Rychwała na Targi Pracy. 
Wystawcy oferowali zatrudnienie w handlu, produkcji, telemarketingu, usługach opiekuńczych i 
bankowości. Nie zabrakło również przedstawicieli służb mundurowych, którzy poszukiwali kandydatów 
do Straży Granicznej, Wojska Polskiego i Policji. 

Oferty zatrudnienia proponowane przez zaproszonych wystawców spotkały się z dużym 
zainteresowaniem wśród bezrobotnych. Warto tu przytoczyć historię pewnego bezrobotnego, który nie 
chciał stać w kolejce, ponieważ obawiał się, że straci szansę na podjęcie pracy. Ten Pan bardzo chciał 
pracować, a warunki jakie zaoferowała firma, tak mu odpowiadały, że nie chciał czekać. Poprosił o 
kontakt do kierownika produkcji i od razu pojechał, by zapoznać się ze szczegółowymi warunkami pracy. 

Targi Pracy stwarzają pracodawcom możliwość prezentacji posiadanych ofert pracy oraz pozyskania 
odpowiednich kandydatów na wolne miejsca pracy. Uczestnictwo pracodawców w Targach oprócz 
budowania wizerunku firmy, może przynieść również korzyści w postaci oszczędności tak cennego czasu, 
jak i kosztów związanych z poszukiwaniem odpowiednich pracowników. Natomiast osoby poszukujące 
zatrudnienia mogą w jednym miejscu i w krótkim czasie zapoznać się z aktualnym zapotrzebowaniem na 
konkretne kwalifikacje i umiejętności. 

Zainteresowanie uczestników, partnerów, jak również opinie uczestników przedsięwzięcia utwierdziły 
organizatorów w przekonaniu, że Targi Pracy są zdarzeniem które warto nadal kontynuować. 
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